
 

 

 

 

 

Sommaren och semestern står för dörren. Det 
har varit varmt länge och regnet har varit 
sparsamt i stora delar av Sverige. Vi har fått en 
aning om vad torka och vattenbrist är, även om 
vi inte kan jämföra vår situation med den i 
Etiopien. 

 ************************** 
I detta nyhetsbrev får du aktuell information 
från HBE, som bidrar till att hjälpa barn och 
unga i Etiopien. 
 
Här finner du också: 

 Win Souls for God, 25 år! 

 Rapport från WSG Partners´meeting 

 Sommarutmaningen 2023 

 Golftävling 2 juli 

 Stig berättar från besök i Etiopien 

 Rapporter från verksamheten i Etiopien 

 Rapport om situationen i Etiopien 

                                     Styrelsen genom Eva FA 

Hopp för Barn i Etiopien 
Stödförening för Win Souls for God/Bright Star & Hope for Children in Ethiopia 

Stort tack för alla 

generösa gåvor 
 

Tack för alla många och 
generösa gåvor från privat-
personer och insamlingar och 
kollekter från organisationer 
och församlingar. Era gåvor 
behövs! 
 
Fortfarande är situationen i 
Etiopien svår, med hög inflation 
och torka i vissa regioner. Alla 
extra medel som vi kan samla 
ihop behövs.  
 
Be för Etiopien och dess folk, 
och särskilt för alla barn och 
ungdomar i verksamheterna 
och för alla engagerade 
medarbetare. 
 

Plusgirokonto 40 83 52-3 
Swish 1232267680 
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25 år med Win Souls for God – Värt att fira! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den sista lördagskvällen i april var det dags att fira våra vänner inom Win Souls for God 

(WSG), som arbetat med att rädda folk från ett liv på gatan i drygt 25 år. HBE var tillsammans 

med Läkarmissionen i Sverige värdar för jubileet. Dagarna innan var det ett partnermöte i 

Hässelby med Gatefolket från Norge, Promissio i Danmark, Dignity for Children från Tyskland 

och representanter från Finland och Färöarna. Temat för jubileet var Globalt nätverk för 

hållbar, holistisk utveckling. Platsen var Equmeniakyrkan i Hässelby, och ca 100 personer 

hade anmält sig, en ganska skön blandning av etiopier boende i Skandinavien och 

skandinaver. Från WSG kom ledaren Gizachew Ayka och tre kvinnliga arbetskamrater, Elen, 

som är föreståndare för Deborah House, Betty, som tidigare arbetade på gästhuset och nu 

är ny HR-ansvarig, och sjuksköterskan Abezoh.  

 

Efter en välkomstkopp kaffe fick vi oss till livs 

många tillbakablickar från dessa innehållsrika år, 

både i videos och berättelser. Att banden med 

Sverige och Norge är starka blev tydligt i och 

med kvällens sångare, Rachel Vessby som är 

biologisk syster till Gizachew och bor i 

Västergötland och Benjamin, som är bror till 

Hawi, Gizachews fru, och bor i Oslo.  

     Rachel och Benjamin 
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De olika organisationerna framförde hälsningar och hela arbetet sammanfattades i en 

presentation på Power-Point. Mötet varade i mer än två timmar och sedan var det dags för 

en härlig etiopisk måltid med injera och allt vad som därtill hör.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Söndagens gudstjänst ägde rum i St:a Clara mitt i Stockholm, en kyrka med ”samma DNA 

som WSG”, som någon uttryckte det. Man arbetar socialt bland de som behöver det mest i 

samhället och har ett tydligt kristet vittnesbörd. Det var Gizachew som predikade - mycket 

bra - om ordet hjälp. Att alla behöver hjälp, både läkare och andliga ledare, ja alla! För 

lovsången svarade Niklas Eklöv med söner. Han har med fru Lina, född Hylander, arbetat i 

Etiopien under året som gått. Också här vid gudstjänsten sjöng Rachel och Benjamin några 

fina sånger. Det var mässa och fullsatt kyrka. Med stor tacksamhet åkte vi sedan åt olika håll 

för att fira Valborgsmäss.  

Kersti Karlsson 

 

 

Sommarutmaningen 2023: 

Rekrytera en ny medlem/givare till HBE! 

 

Du har säkert någon god vän, bekant, arbetskamrat eller granne som 

ännu inte är medlem eller givare till HBE. Berätta om behovet och arbetet 

i Etiopien och låna gärna ut Nyhetsbrevet. Nyhetsbrevet finns också att 

läsa och ladda ner från HBEs hemsida 

www.hbe.nu 
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WSG/Bright Star partners’ meeting 2023 

I stort sett varje år träffas partners till WSG/Bright Star för samtal om föregående års 

verksamheter och om framtiden sant om gemensamma nämnare för stödet till WSG/BS. 

Detta år passade WSG/Bright Star och dess partners att fira ett försenat 25-årsjubileum för 

WSG. Mötet hölls 28-29 april i Läkarmissionens lokaler i Vällingby. Läkarmissionen och HBE 

hade tillsammans med WSG/Bright Star förberett mötet och delade på värdskapet. 

Läkarmissionen tog mycket ansvar för planering och arrangemang, vilket var mycket 

värdefullt för oss på HBE, som måste förlita oss helt på ideellt arbete. 

Alla europeiska partners var närvarande, förutom Lotta Backman; Förutom Läkarmissionen 

och HBE var Björn´s Help (Björn Lenberg, Sverige), Gatefolket (Norge), Promissio (Danmark), 

Dignity for Children (Tyskland), Serve Africa (Färöarna) och en representant från en 

församling i Finland. (Därtill ger bl.a. några etiopiska församlingar i olika delar av Norden 

stöd.)  

 

Alla delegater med undantag för Gizachew, som stod bakom kameran, och LM:s ordf. Bo Guldstrand 

Från HBE deltog styrelseledamöterna Johan Rappmann, Kersti Karlsson och Stig Lundberg. 

Från WSG/Bright Star kom ledaren Gizachew Ayka och tre kvinnliga medarbetare; Elen, som 

är föreståndare för Deborah House, Betty, som tidigare varit på gästhuset och nu är ny HR-

ansvarig, och sjuksköterskan Abezoh. Gizachew lät sina medarbetare ta plats och hålla i en 

del rapportering.  

Med anledning av jubileet blev mycket fokus på sammanfattning av de 25 åren och vad man 

har uppnått. HBE är en av de allra äldsta partners. Partners från Färöarna och Finland var nya 

i sammanhanget så det blev en del tid för presentationer av alla partners olika 

verksamhetsinriktningar, sätt att samla in pengar och vilka delprojekt som var och en stödjer.  



5 
 

 

Vi hade några gruppsamtal, där vi kunde dela ideér om sätt att samla in pengar samt tankar 

på hur var och en såg på framtiden. En sammanfattande åsikt är att det är viktigt att WSG/BS 

konsoliderar de verksamheter man har byggt upp och att man tar hand om den personal 

som sliter - bokstavligt talat - dygnet runt för att skapa dräglig tillvaro för gatubarn och barn 

i de fattigaste familjerna. De bör också fortsätta sina ansträngningar för att få inhemskt stöd 

och bidrag av både myndigheter och enskilda. 

 

Slå ett slag för Afrikas barn 2/7 på Rydö golfklubb! 
 

Du golfspelare, anmäl dig senast 30/6 kl 18:00 till golftävlingen via Rydö GKs hemsida. Startavgiften 

går till gatubarnsarbete i Addis Abeba, Etiopien och Bukoba i Tanzania.  
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Återbesök i Etiopien! 
 

Stig och Maria Lundberg berättar: 

Vår familj arbetade i Etiopien under perioden 1979 och fram till 1988. Nu för några veckor sedan 

besökte vi och två av våra barn, Josefin (46) och Johan (43), Etiopien. För dem var detta det första 

besöket i Etiopien på 35 år, och det blev minnesrika dagar inte minst för oss som föräldrar. Det som 

kom tillbaka på en gång för dem var lukterna och smakerna i Addis Ababa, några av platserna i denna 

stad som förändrats i grunden - och de sista dagarna kunde vi också se att de åter började att så 

smått förstå språket.  

En alldeles särskild upplevelse för oss alla var när vi fick möjlighet att besöka deras gamla 

lekkamrater. Flera av dem är grundare av de båda organisationerna Hope for Children HCE och Bright 

Star/WSG. Det var fantastiskt att höra Yonas, som är en av grundarna av HCE, berätta om hur han 

steg för steg som mycket ung började engagera sig för de barn och unga vuxna som levde i Addis 

Ababas skuggsamhälle på gatorna och utan fast bostad.  

Mängden gatubarn och uteliggare i Addis Ababa är fortfarande förskräckande högt. Ingen vet det 

exakt, men antalet är idag i juni 2023 åtminstone 80 000 – 100 000. Den turbulenta situationen i flera 

av Etiopiens regioner gör dessutom att antalet tenderar att växa för varje dag.  

Dagen blev för oss en dag av obeskrivliga återseende och möten, där historierna om barnens 

upplevelser och hyss fortfarande fanns tydliga i minnet hos både våra barn och deras ”lekkamrater”.  

Det blev även en dag när vi fick en bild av den svåra verklighet som tusentals barn och unga vuxna 

dagligen lever i. HCE såväl som Bright Star/WSG gör med sin genomtänkta helhetssyn och 

långsiktighet stora insatser för att erbjuda alternativ och ge hopp till barn och ungdomar. Arbetet 

har präglats av lärande från forskning och erfarenheter för att nå så bra resultat som möjligt.  

 

 

Hela familjen Lundberg besöker WSG/Bright Star 

 

 
Johan besöker Yonas på HCE 
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Rapport från verksamheten i Etiopien 

 

WSG and Bright Star Ethiopia 

 

 

 

Rest Center (WSG/Bright Star) 

Nu i juni har flera av ungdomarna från Rest Center avslutat sina yrkesutbildningar som 

drivits av/sponsrats av WSG/Bright Star. Dessa ungdomar har utbildat sig till herrfrisör, 

damfrisör eller för att arbeta på skönhetssalong. Här är några bilder från avslutningen. 
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Förskolan i Entoto 
Förskolan i Entoto i Addis Abeba utvärdera s regelbundet av stadsdelens 

utbildningsnämnd för att se till att man uppfyller de regler och standarder som nämnden 

beslutat om. Nu har detta genomförts igen. Utifrån den feed-back som man fått från 

utbildningsnämnden har man genomfört förbättringar i sina lokaler. Bland annat har 

man omorganiserat vissa verksamheter och utvecklat några. Arbetsrummen har 

möblerats på bättre sätt och med mer hjälpmedel, och biblioteket har fått mer 

barnböcker, bord och bättre stolar. Mer material har köpts in för att tillverka olika 

läromedel. Nu är förskolan bättre rustad för att ge barnen ännu bättre utbildning.  

Bilden nedan visar när barnen skriver kunskapsprov.
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Rapport om situationen i Etiopien 

 

Det fredsavtal mellan 
Etiopien och TPLF (Tigray 
Peoples Liberation Front) 
som skrevs under i 
november 2022, 
förverkligas steg för steg 
trots svårigheter när det 
gäller detaljerna. På flera 
håll har vapen överlämnats 
från Tigray Defence Forces 
(TDF) till den etiopiska 
armén ENDF. Transporter 
av nödhjälp och mat går nu 
till de flesta områdena i 
Tigray. Trots det når oss 
uppgifter att antalet 
svältande i området ökar. 

Det område, Wolkeit, som 
historiskt varit delat 
amhara/tigray -and 
kontrolleras nu av amhara-
styrkor med stöd även från 
Eritrea. Den etiopiska centralregeringen har under senaste månaderna arbetat för att integrera 
amhara-styrkorna in i den nationella armén, dock utan större framgång. 

Inbördeskriget i Sudan som nu pågått sedan slutet av april påverkar även läget i Etiopien. Ett 
ofattbart lidande i Sudan, och inte minst i huvudstaden Khartoum, har lett till att (enligt IOM den 31 
maj) cirka 1,2 miljoner människor blivit internflyktingar (IDP) i Sudan, medan ca 426 000 har lämnat 
landet som flyktingar. Av dessa har åtminstone 34 000 tagit sig in i Etiopien via Metema, en 
gränsstad i Gondar mellan Etiopien och Sudan. Det finns inget som just nu talar för att striderna 
kommer att upphöra inom kort. Frågan är även i vilken mån Sudans problem kommer att påverka 
regionen i stort. 

Läget i Oromia är stundtals besvärligt när Oromorörelsens befrielsearmé gör olika former av attentat 
mot lokalbefolkningen, inte minst förföljelse av människor med ursprung från Wollo och som på 
1980-talet kom till västra Etiopien på grund av tvångsmässig förflyttning. 

I Gambella i västra Etiopien nära gränsen mot Sudan har väpnade konflikter under senaste 
månaderna skapat oro för lokalbefolkningen. 

Inflationen i Etiopien är oroande och prisökningarna har senaste året skenat till uppåt 40 %. 

 

Stig Lundberg, 2 juni 2023 
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Har du något att bidra med  

till kommande Nyhetsbrev? 

Kanske har du: 

 Synpunkter på Nyhetsbreven 

 Förslag på vad du tycker att 

Nyhetsbrevet skall innehålla 

 Minnen från resa till Etiopien som du 

vill dela med dig av 

 Exempel på hur du/ni samlar in pengar 

till HBE 

 …. 

Kontakta Eva Forssell-Aronsson, 0703-722626, 

efa777@gmail.com 

För dig som vill besöka 

Etiopien och arbetet som vi 

stöder: 

 
Mer information kommer på 

HBEs hemsida och i kommande 

nyhetsbrev.  

Styrelsen för HBE 
Kontakta oss gärna! 

 
Ordförande: Johan Rappmann 
e-post: j.rappmann@telia.com 
 
Vice ordförande: Eva Forssell-
Aronsson 
e-post: efa777@gmail.com 
 
Sekreterare: Svante Annerhult 
e-post: svante.annerhult@gmail.com 
 
Kassör: Stig Lundgren 
e-post: mister.stig2@gmail.com 
 
Ledamot: Kersti Karlsson 
e-post: kersti80@gmail.com 
 
Ledamot: Lars Hjort 
e-post: lars.hjort55@gmail.com 
 
Ersättare: Eva Nordin 
e-post: egnordin@gmail.com 
 
Ersättare: Lars Martin Lund 
e-post: lamaursviken@gmail.com 

Informationsfoldern 

Finns på vår hemsida hbe.nu under rubriken Om HBE. Det är bara att skriva ut och vika ihop 

foldern och sedan sprida den. Den finns i två färgvarianter. 

 

Viktiga länkar på sociala medier 
HBE Facebook 

https://www.facebook.com/Hopp-f%C3%B6r-Barn-i-Etiopien-222401954994933/ 

 

HBE Instagram @hoppforbarnietiopien 

https://www.instagram.com/invites/contact/?i=dzx1wbr1bo8k&utm_content=onyqro2 

 

Bright Star Ethiopia  https://www.facebook.com/brightstarethiopia/ 

Hope for Children in Ethiopia https://www.facebook.com/hopeforchildreninethiopia/ 
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